
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARTIN LUTHER KING”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
71021  ACCADIA  (FG)

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370
fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it

 Al personale Docente e ATA delle Scuole 
Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
dell’Istituto

 Alle famiglie degli alunni delle Scuole Infanzia, 
Primarie e Secondarie di I grado dell’Istituto

Al SITO WEB

            ALL’ALBO

A.S. 2020/21

CIRCOLARE n. 40

Oggetto: Classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 marzo 2021- Disposizioni per le
scuole di ogni ordine e grado – attivazione della DaD dal 15 al 31 marzo 2021

VISTA l’Ordinanza ministeriale del Ministero della Salute 12 marzo 2021
- Misure urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza Covid-
19  –  Regione  Puglia  che  cita  testualmente  “  1.  Allo  scopo  di
contrastare e contenere il diffondersi del virus SARS-Cov-2, fermo
restando quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio
dei ministri  2 marzo 2021 e fatte  salve le eventuali  misure più
restrittive già adottate nei rispettivi territori, alla Regione Puglia,
si applicano, per un periodo di quindici giorni, le misure di cui al
Capo V del citato decreto del Presidente del Consiglio dei ministri
2 marzo 2021”

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001059 - 13/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/


VISTA la Nota n. 6392 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia che
chiarisce  le  misure  di  cui  al  Capo  V  del  citato  decreto  del
Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021 e in particolare

VISTO l’art.  43  comma  1,  che  prevede  la  sospensione  dei  servizi
educativi  dell’infanzia  e  lo  svolgimento  dell’  attività  didattica
esclusivamente a distanza per le scuole di ogni ordine e grado,
ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività che
richiedono  l’uso  dei  laboratori  e  quelle  finalizzate  a  garantire
l’inclusione  degli  alunni  con  disabilità  e  con bisogni  educativi
speciali. …”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE

L’attivazione della Didattica a distanza per tutte le Scuole di ogni ordine e grado dell’Istituto

Comprensivo, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività finalizzate a garantire

l’inclusione degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, a partire dal 15 fino al

31 marzo.

I  docenti  di  sostegno saranno presenti  in  aula  per  accogliere  gli  alunni  con bisogni  educativi

speciali, che presenteranno eventuale richiesta di didattica in presenza.

I docenti di potenziamento concorderanno le attività didattiche con i rispettivi colleghi di classe.

Le attività di recupero/potenziamento proseguiranno (o si avvieranno) secondo i calendari previsti,

in modalità DaD.

Le famiglie degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali avranno premura di far

pervenire al Responsabile del proprio plesso la richiesta di avvalersi della didattica in presenza per

il/la proprio/a figlio/a entro e non oltre le ore 19,00 del 14/03/2021, in forma scritta, per consentire

l’organizzazione del servizio in tempo utile.

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                               (Prof. Ottone PERRINA)

                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                                    ai sensi dell’art 3 comma 2 del D L 39/93

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001059 - 13/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U


